[image: image1.png]

Управление образованием
Администрации муниципального образования

Люберецкий муниципальный район Московской области

П Р И К А З

от 29.09.2009                                                                 № 369
Об организации школьного этапа
всероссийской олимпиады

школьников в 2009-2010 учебном году

 В целях поддержки одаренных детей и в  соответствии с планом работы Управления образованием
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МОУ ДПО «Центр развития образования» (О.М. Николотова):
     1.1. Ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений  с   порядком организации и  проведения олимпиад по общеобразовательным предметам согласно инструкции (приложение в электронном виде).
     1.2. Составить с руководителями РМО в срок до 08.10 2009 тексты заданий для проведения школьного этапа олимпиад.

      2.Руководителям общеобразовательных учреждений:
 2.1. Ознакомить учителей с инструкцией и методическими рекомендациями по проведению предметных олимпиад.
 2.2. Провести школьные олимпиады согласно графику (приложение 1)
 2.3. Организовать получение заданий и ответов для проведения школьного этапа олимпиад в день проведения до 11 часов.

 2.4. Пакет с заданиями  для школьной  олимпиады   вскрыть за 2 часа до начала проведения олимпиады, пакет с ответами вскрыть после проведения школьной олимпиады.
 2 5. Представить в  МОУ ДПО «Центр развития образования» результаты школьного этапа олимпиады  на следующий день после проведения  в 10.00.
2.6.Обеспечить хранение работ участников школьного этапа олимпиады в образовательном учреждении в течение учебного года.
3.  Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя начальника Управления образованием Л.В. Подгорную.
Начальник Управления
образованием                                                                         Г. П. Тимофеева

                                                                    Приложение 1 к приказу

                                                                       Управления образованием

от_______№__________________
            График проведения школьных предметных олимпиад.

	Предмет
	Классы
	Дата проведения
	Время

	Математика
	7-11
	13.10 2009
	14.00

	Физика
	7-11
	14.10.2009
	14.00

	Биология
	8-11
	15.10.2009
	14.00

	Русский язык
	8-11
	16.10.2009
	14.00

	География
	8-11
	19.10.2009
	14.00

	История
	9-11
	20.10.2009
	14.00

	Литература
	9-11
	21.10.2009
	14.00

	Химия
	8-11
	22.10.2009
	14.00

	Информатика
	7-11
	23.10.2009
	14.00

	Английский язык
	9-11
	26.10.2009
	14.00

	Право
	9-11
	27.10.2009
	14.00

Руководителям

общеобразовательных учреждений

Разъяснение

     Доводим до Вашего сведения, что задания для школьных предметных олимпиад будут  отправлены по электронной почте в день проведения олимпиады за 2 часа до начала, ответы после проведения олимпиады. Результаты выслать в МОУ ДПО «Центр развития образования» по электронной почте lub.cro.2008@mail.ru, на следующий день  до 10.00 часов.

В случае технического сбоя электронной почты в общеобразовательном учреждении, пакеты с заданиями и ответами  получить в МОУ ДПО «Центр развития образования»  до 11.00 в день проведения школьной олимпиады.